
Ausschreibende Stelle:   Große Kreisstadt Schkeuditz, Dezernat II Hochbau  
Anschrift:     Rathausplatz 3, 04435 Schkeuditz  
Referenznummer:    60.1_124_241 P2 Objektplanung 
Angebotsfrist                                         04.06.2024  
Ende der Bindefrist:    01.10.2024 
__________________________________________________________________________  
 
 
An alle Bieter 
 
Bieterinformation zum VgV Verfahren: 
Neubau einer Sportschwimmhalle in Schkeuditz OBJEKTPLANUNG" 
 
Sehr geehrte Damen und Herren,  
in vorgenannten Verfahren informieren wir Sie über die Beantwortung zu Bieterfragen 
(innerhalb des Vergabeverfahrens) VV01 – VV06: 
 
Frage VV01:  
Sehr geehrte Damen und Herren ,  
die folgenden Rückfragen haben wir zum Verfahren: 
1. Können Sie die Kosten für die KG 300 und 400 nennen, die Sie für die Ermittlung der 
anrechenbaren Kosten zugrunde gelegt haben? 
MfG 
Antwort:  
Sehr geehrte Damen und Herren, 
die die Vergabeverfahren zugrunde liegende vorläufige Kostenabschätzung 
enthält folgende Kosten (netto) 
Kgr. 300: 9.997.000,00 EUR 
Kgr. 400: 4.834.500,00 EUR 
Freundliche Grüße Steffen Rau, RAU Architekten, Verfahrensbetreuer 
 
Frage VV02: 
Sehr geehrte Damen und Herren ,  
die folgenden Rückfragen haben wir zum Verfahren: 
2. Wann soll die Beauftragung erfolgen? Können Sie bitten den geplanten Termin mitteilen. 
MfG 
Antwort:  
Sehr geehrte Damen und Herren, 
entsprechend den Angaben der Bekanntmachung des Verfahrens soll der Vertag zum 
01.08.2024 geschlossen werden. 
Freundliche Grüße Steffen Rau, RAU Architekten, Verfahrensbetreuer 
 
 
 
 
 
 
 



Frage VV03: 
Sehr geehrte Damen und Herren ,  
3. Werden die Fachplaner zu dem Zeitpunkt ebenfalls beauftragt? 
MfG 
Antwort:  
Sehr geehrte Damen und Herren, 
der Termin der geplanten Beauftragung der Fachplaner ist wie auch der Termin der 
geplanten Beauftragung der Objektplanung der 01.08.2024. für die  
Freundliche Grüße Steffen Rau, RAU Architekten, Verfahrensbetreuer 
 
Frage VV04: 
Sehr geehrte Damen und Herren ,  
4. Hängen die beantragten Zuwendung für das Bauvorhaben von der zwingenden Einhaltung 
des genannten Termines (30.11.2024) für das Einreichen der LPH3 gemäß Vorgabe SIB, ab?  
MfG 
Antwort:  
Sehr geehrte Damen und Herren, 
Ja, wie in der Bekanntmachung des Verfahrens beschrieben, ist die baufachliche Prüfung  die 
Entwurfsplanung (Lph. 3 gemäß HOAI) bis 30.11.2024 einzureichen gemäß den Vorgaben des 
SIB, Zuwendungen für Baumaßnahmen in der gültigen Fassung.  
Freundliche Grüße Steffen Rau, RAU Architekten, Verfahrensbetreuer 
 
Frage VV05: 
Sehr geehrte Damen und Herren ,  
5. Müssen die beantragten Zuwendungen bis spätestens zu dem im Vertragsentwurf 
genannten Fertigstellungstermin (20.05.2027), abgerufen werden? 
MfG 
Antwort:  
Sehr geehrte Damen und Herren, 
Der genannte Termin ist der geplante Fertigstellungstermin der Baumaßnahme. 
Freundliche Grüße Steffen Rau, RAU Architekten, Verfahrensbetreuer 
 
Frage VV06: 
Sehr geehrte Damen und Herren ,  
6. Die besonderen Leistungen sollen, gem. Preisblatt (Pkt. 5.1 und 5.2) pauschal angeboten 
werden. Da derzeit nicht abzusehen ist, wie groß der Aufwand für diese Leistungen sein 
wird, würden wir darum bitten die Leistungen nach Aufwand gem. Stundenhonorar 
abzurechnen.  
MfG 
Antwort:  
Sehr geehrte Damen und Herren, 
der Aufwand der anzubietenden besonderen Leistungen ist wie im Preisblatt 
Honorarangebot aufgeführt pauschal anzubieten 
Freundliche Grüße Steffen Rau, RAU Architekten, Verfahrensbetreuer 


